



GRUDZIEŃ 2024

NEWSLETTER REGULACYJNY

BANKI
TOWARZYSTWA FUNDUSZY INWESTYCYJNYCH
POWSZECHNE TOWARZYSTWA EMERYTALNE
ZARZĄDZAJĄCY ASI
DOMY MAKLERSKIE
INSTYTUCJE PŁATNICZE
SPÓŁKI PUBLICZNE



KRZYSZTOF ROŻKO I WSPÓLNICY
KANCELARIA PRAWNA

WSTĘP



Szanowni Państwo,

niniejszym pragniemy Państwa zaprosić do lektury grudniowego numeru Newslettera Regulacyjnego przygotowanego przez Zespół Kancelarii Prawnej Krzysztof Rożko i Wspólnicy.

Wraz z początkiem roku w życie weszły liczne akty prawne, w tym nowelizacja ustawy o rachunkowości, ustawy o biegłych rewidentach, firmach audytorskich oraz nadzorze publicznym oraz niektórych innych ustaw, wdrażająca tzw. Dyrektywę CSRD, regulującą sprawozdawczość przedsiębiorstw w zakresie zrównoważonego rozwoju. Nowe przepisy będą stopniowo obejmować kolejne jednostki, począwszy od sprawozdań za rok obrotowy rozpoczynający się po dniu 31 grudnia 2023 r.

W zakresie toczących się prac legislacyjnych, Państwa uwagę kierujemy w szczególności na uchwaloną na przełomie roku przez Sejm i Senat ustawę o podmiotach obsługujących kredyty i nabywcach kredytów. Kancelaria Prawna Krzysztof Rożko i Wspólnicy brała czynny udział w pracach nad projektem ustawy,

zgłaszając liczne uwagi do proponowanych rozwiązań. Przypominamy, że po wejściu w życie jej przepisów działalność polegająca na obsłudze kredytów będzie wymagała uzyskania zezwolenia Komisji Nadzoru Finansowego.

W obszarze zmian prawnych na szczeblu unijnym, szczególną uwagę należy zwrócić na rozpoczęcie z dniem 30 grudnia 2024 r. stosowania w pełnym zakresie Rozporządzenia MiCA, regulującego rynek kryptoaktywów, i związane z tym ITS, RTS i wytyczne opublikowane przez europejskie organy nadzoru, jak również stanowisko Urzędu Komisji Nadzoru Finansowego w sprawie stosowania Rozporządzenia MiCA w okresie przejściowym.

Tradycyjnie zapraszamy do zapoznania się z także z inicjatywami podejmowanymi na rynku kapitałowym i nowych technologii.

Zachęcamy do obserwowania naszego profilu na LinkedIn oraz śledzenia informacji na naszej stronie internetowej, na której na bieżąco komentujemy zmiany w przepisach prawa.

Krzysztof Rożko

**Wspólnik Zarządzający
oraz Zespół Kancelarii**



WSTĘP	2
SPIS TREŚCI	3
NASZE PUBLIKACJE MEDIALNE	4
REGULACJE KRAJOWE	5
ORZECZENIA	27
STANOWISKA NADZORCZE	28
RAPORTY I INNE INICJATYWY NA RYNKU KAPITAŁOWYM I NOWYCH TECHNOLOGII.....	44
WAŻNE DATY.....	47
O NAS	49
WSPÓLNICY	50
WYRÓŻNIENIA	51
NOTA REDAKCYJNA	52

NASZE PUBLIKACJE MEDIALNE



[Nowe regulacje w zakresie opodatkowania zysków i strat w funduszach inwestycyjnych – na co zwrócić uwagę jeszcze przed końcem roku podatkowego](#) – artykuł r.pr. Krzysztofa Rożko, Wspólnika Zarządzającego opublikowany w poradniku merytorycznym gazety Rzeczpospolita w dn. 27 grudnia 2024 r.

[Priorytety nadzorcze KNF na 2025 rok. Co czeka fundusze inwestycyjne ze strony organu nadzoru w nowym roku?](#) – artykuł r.pr. Krzysztofa Rożko, Wspólnika Zarządzającego oraz r.pr. Bartosza Posłusznego opublikowany na portalu internetowym KancelarieRP w dn. 9 stycznia 2025 r.



PROJEKTOWANE ZMIANY PRAWNE:

USTAWA O PODMIOTACH OBSŁUGUJĄCYCH KREDYTY I NABYWCACH KREDYTÓW ZOSTAŁA UCHWALONA



W dniu 20 grudnia 2024 r. Sejm przyjął Ustawę o podmiotach obsługujących kredyty i nabywcach kredytów („**Ustawa**”). W dniu 8 stycznia 2024 r. Senat przyjął Ustawę bez poprawek.

Ustawa ma na celu implementowanie do polskiego porządku prawnego dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/2167 z dnia 24 listopada 2021 r. w sprawie podmiotów obsługujących kredyty i nabywców kredytów oraz w sprawie zmiany dyrektyw 2008/48/WE i 2014/17/UE („**Dyrektywa NPL**”), której założenia służą realizacji kompleksowej strategii rozwiązania problemu nieobsługiwanych kredytów w wymiarze unijnym.

Dyrektywa NPL ma zastosowanie do nabywców kredytów i podmiotów obsługujących kredyty, które zostały pierwotnie udzielone przez instytucję kredytową lub jej jednostki zależne, bez względu na rodzaj danego kredytobiorcy. W zakresie przedmiotowym - wprowadza zasady krajowego nadzoru nad tymi podmiotami oraz regulacje dotyczące ustanowienia procedury udzielania przez krajowy nadzór zezwolenia podmiotom obsługującym kredyty.

Środki zaproponowane przez ustawodawcę unijnego, a podlegające transponowaniu do polskiego porządku prawnego mają stworzyć dla instytucji kredytowych odpowiednie środowisko do radzenia sobie z nieobsługiwanymi kredytami ujętymi w ich bilansach, jak również mają zmniejszyć ryzyko akumulacji takich kredytów w przyszłości.

Po wejściu w życie przepisów Ustawy, działalność polegająca na obsłudze kredytów stanie się reglamentowaną działalnością gospodarczą, wymagającą uzyskania zezwolenia Komisji Nadzoru Finansowego. Do uzyskania zezwolenia konieczne będzie spełnienia szeregu wymogów wynikających z ustawy, w tym w szczególności:

- 1) posiadanie odpowiedniej formy organizacyjno-prawnej (spółka akcyjna, prosta spółka akcyjna lub spółka z ograniczoną odpowiedzialnością),
- 2) posiadanie kadry zarządzającej i nadzorczej dającej rękojmię należytego wykonywania swoich obowiązków, czy
- 3) posiadanie wewnętrznych procedur i polityk dotyczących prowadzenia działalności w zakresie obsługi kredytów.

Podmioty obsługujące kredyty zobowiązane będą do wdrożenia systemu zarządzania ryzykiem i systemu kontroli wewnętrznej, procedury ochrony praw kredytobiorców, procedury pozwalającej na ocenę sytuacji finansowej kredytobiorcy, procedury dotyczącej przyjmowania reklamacji i skarg, a także odwołań od tych reklamacji i skarg, procedury, w tym rozwiązania techniczne i organizacyjne, zapewniające ochronę tajemnic prawnie chronionych oraz regulamin ochrony przepływu informacji objętych takimi tajemnicami oraz procedury przeciwdziałania praniu pieniędzy i finansowaniu terroryzmu, jako że na mocy przepisów ustawy nadany im zostanie status instytucji obowiązanej w rozumieniu przepisów ustawy AML.

Dostosowanie dotychczasowej działalności firm windykacyjnych (prowadzących działalność polegającą na obsłudze kredytów) może okazać się nie lada wyzwaniem. Kontynuowanie dotychczasowej działalności będzie możliwe, ale pod warunkiem złożenia wniosku o udzielenie zezwolenia w terminie

60 dni od dnia wejścia w życie przepisów ustawy. Ustawodawca przewidział zatem bardzo krótki okres dostosowawczy.

Zanim ustawa trafiła do Sejmu przeszła długą drogę. Pierwszy projekt został opublikowany w czerwcu 2023 roku, zgłoszono do niego 300 uwag.

Kancelaria brała czynny udział w pracach legislacyjnych nad projektem ustawy. Większość uwag Kancelarii została uwzględniona w toku legislacyjnym, w tym: (i) wprowadzono wyłączenie spod obowiązku uzyskania zezwolenia na prowadzenie działalności polegającej na obsłudze kredytów przez tzw. serwisierów, tj. podmioty, które działają na podstawie zezwolenia KNF uzyskanego w trybie art. 192 ustawy o funduszach inwestycyjnych i zarządzaniu alternatywnymi funduszami inwestycyjnymi (uwaga - wyłączenie ograniczone przedmiotowo), (ii) zrezygnowano z uprawnienia KNF do wstępu do pomieszczeń podmiotu prowadzącego działalność w zakresie obsługi kredytów oraz wglądu do przechowywanej dokumentacji związanej z prowadzeniem tej działalności, poza tokiem postępowania kontrolnego, (iii) doprecyzowano przesłanki fakultatywnego cofnięcia zezwolenia, które w pierwszej wersji projektu błędnie referowały do naruszeń przepisów ustawy, których dopuścić miałby się nabywca kredytu lub jego przedstawiciel, gdzie ustawodawca (za Dyrektywą NPL) nie przewiduje zezwolenia dla tych podmiotów, (iv) doprecyzowano przesłanki dające podstawę do nałożenia sankcji (art. 36 ustawy) czy (v) zrezygnowano z corocznej oceny KNF tego, czy podmiot obsługujący kredyty stosuje wewnętrzne procedury i polityki w zakresie obsługi kredytów, która to ocena miała następować w oparciu o nieostre przesłanki, tj. ocenę ryzyka oraz wielkość, charakter, skalę i złożoność prowadzenia działalności przez podmiot obsługujący kredyty (pierwotnie projektowany art. 40 ustawy).

Przed drugim czytaniem Komisja Finansów Publicznych wprowadziła znaczącą dla rynku funduszy inwestycyjnych poprawkę. Rozszerzono wyłączenie podmiotowe dla podmiotów posiadających już zezwolenie, o którym mowa w art. 192 ustawy o funduszach inwestycyjnych i zarządzaniu alternatywnymi funduszami inwestycyjnymi. Pierwsza wersja wyłączenia dla tych podmiotów obejmowała wyłącznie zarządzanie wierzytelnościami funduszy wierzytelności (dawnych sekurytyzacyjnych), w tym zarządzanie pulą wierzytelności. Wersja uchwalona przez Sejm zakłada szersze wyłączenie – obejmujące również obsługę wierzytelności stanowiących lokaty innych funduszy inwestycyjnych (nie tylko funduszy wierzytelności).

Ustawa, z drobnymi wyjątkami, ma wejść w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Ustaw.

Z przyjętą Ustawą można zapoznać się pod [linkiem](#).

PROJEKT ROZPORZĄDZENIA MINISTRA FINANSÓW W SPRAWIE DOKUMENTÓW POTWIERDZAJĄCYCH SPEŁNIENIE WARUNKÓW PROWADZENIA DZIAŁALNOŚCI W ZAKRESIE OBSŁUGI KREDYTÓW

W dniu 3 stycznia 2025 r. przekazano do opiniowania, konsultacji oraz uzgodnień projekt rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie dokumentów potwierdzających spełnienie warunków prowadzenia działalności w zakresie obsługi kredytów.

Projektowane rozporządzenie będzie stanowić wykonanie upoważnienia ustawowego przewidzianego w obecnie procedowanej ustawie o podmiotach obsługujących kredyty i nabywcach kredytów („**ustawa upoważniająca**”), która w dniu 8 stycznia 2025 r. została uchwalona przez Senat.

Ustawa upoważniająca implementuje do prawa krajowego dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/2167 z dnia 24 listopada 2021 r. w sprawie podmiotów obsługujących kredyty i nabywców kredytów oraz w sprawie zmiany dyrektyw 2008/48/WE i 2014/17/UE.

Projektowana regulacja ma na celu określenie rodzaju i formy dokumentów dołączanych do wniosku składanego do Komisji Nadzoru Finansowego o udzielenie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie obsługi kredytów.

Projekt jest dostępny pod [linkiem](#).

PROJEKT USTAWY O RYNKU KRYPTOAKTYWÓW

W dniu 31 grudnia 2024 r. do Stałego Komitetu Rady Ministrów przekazano projekt ustawy o rynku kryptoaktywów.

Celem projektowanej ustawy jest zapewnienie stosowania rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2023/1114 z dnia 31 maja 2023 r. w sprawie rynków kryptoaktywów oraz zmiany rozporządzeń (UE) nr 1093/2010 i (UE) nr 1095/2010 oraz dyrektyw 2013/36/UE i (UE) 2019/1937, zwanego dalej „**rozporządzeniem MiCA**”

Rozporządzenie MiCA określa zharmonizowane dla wszystkich państw członkowskich ramy prawne dla rynków kryptoaktywów, wprowadzając szczegółowe przepisy dotyczące kryptoaktywów, związanych z nimi usług i działań, które nie są jeszcze objęte unijnymi aktami ustawodawczymi dotyczącymi usług finansowych. Ramy te mają przede wszystkim służyć wspieraniu innowacji i uczciwej konkurencji, a jednocześnie zapewniać wysoki poziom ochrony posiadaczy detalicznych i integralności rynków kryptoaktywów w Unii Europejskiej.

Najważniejsze rozwiązania przewidziane w proponowanych przepisach projektowanej ustawy to:

- 1) wyznaczenie Komisji Nadzoru Finansowego (dalej: „KNF” lub „Komisja”) jako właściwego organu odpowiedzialnego za wykonywanie funkcji i obowiązków wynikających z rozporządzenia MiCA,
- 2) określenie obowiązków emitentów tokenów powiązanych z aktywami i tokenów będących e-pieniędzem oraz dostawców usług w zakresie kryptoaktywów, w tym zobowiązanie ww. emitentów do przekazywania KNF informacji dotyczących ich działalności, które będą podlegały ocenie tego organu nadzorczego,
- 3) wprowadzenie środków nadzorczych mających na celu przeciwdziałanie naruszeniom, których mogą dopuścić się podmioty nadzorowane,
- 4) upoważnienie KNF do nakładania sankcji na oferujących, emitentów lub osoby ubiegające się o dopuszczenie kryptoaktywów,
- 5) wprowadzenie odpowiedzialności karnej za przestępstwa popełniane m.in. w związku z dokonywaniem emisji tokenów powiązanych z aktywami lub tokenów będących e-pieniędzem, czy świadczeniem usług w zakresie kryptoaktywów,

- 6) ustalenie zakresu tajemnicy zawodowej związanej ze świadczeniem usług w zakresie kryptoaktywów oraz jej zasad i udostępniania informacji stanowiących tę tajemnicę,
- 7) wprowadzenie możliwości składania oświadczeń woli w postaci elektronicznej w odniesieniu do czynności dotyczących usług w zakresie kryptoaktywów, dotyczących oferty publicznej i innych czynności wykonywanych w ramach działalności podmiotów w zakresie regulowanym przepisami rozporządzenia MiCA.

Z treścią projektowanej ustawy można zapoznać się pod tym [linkiem](#).

PROJEKT USTAWY O ZMIANIE USTAWY O OFERCIE PUBLICZNEJ I WARUNKACH WPROWADZANIA INSTRUMENTÓW FINANSOWYCH DO ZORGANIZOWANEGO SYSTEMU OBROTU ORAZ O SPÓŁKACH PUBLICZNYCH ORAZ USTAWY O WDROŻENIU NIEKTÓRYCH PRZEPISÓW UNII EUROPEJSKIEJ W ZAKRESIE RÓWNEGO TRAKTOWANIA ZOSTAŁ PRZEKAZANY DO STAŁEGO KOMITETU RADY MINISTRÓW

W dniu 18 grudnia 2024 r. do Stałego Komitetu Rady Ministrów przekazany został projekt ustawy o ofercie publicznej i warunkach wprowadzania instrumentów finansowych do zorganizowanego systemu obrotu oraz o spółkach publicznych oraz ustawy o wdrożeniu niektórych przepisów Unii Europejskiej w zakresie równego traktowania (dalej jako „**Projekt**”).

Celem projektowanej ustawy jest implementacja Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2022/2381 z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie poprawy równowagi płci wśród dyrektorów spółek giełdowych oraz powiązanych środków („**Dyrektywa 2022/2381**”).

Dyrektywa 2022/2381 przyznaje państwom członkowskim dwie opcje uregulowania kwestii parytetu w ramach jej implementacji:

- 1) ustanowienie parytetu na rzecz niedostatecznie reprezentowanej płci jedynie dla stanowisk dyrektorów niewykonawczych – co najmniej **40 %** stanowisk dyrektorów niewykonawczych, lub
- 2) ustanowienie parytetu na rzecz niedostatecznie reprezentowanej płci dla dyrektorów wykonawczych oraz niewykonawczych – **33 %** wszystkich stanowisk dyrektorskich.

Projekt przyjmuje drugą ze wskazanych opcji. W ramach implementacji Dyrektywa 2022/2381 Projekt przewiduje dodanie rozdziału „**Polityka równowagi płci w organach spółki**” w ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o ofercie publicznej i warunkach wprowadzania instrumentów finansowych do zorganizowanego systemu obrotu oraz o spółkach publicznych.

Za niewykonanie lub nienależyte wykonanie obowiązków określonych w projektowanych art. 90ge (regulującego proces rekrutacji), art. 90gi (dotyczącego obowiązków sprawozdawczych zarządu), Komisja Nadzoru Finansowego ma być uprawniona do nałożenia na spółkę kary pieniężnej do wysokości kwoty stanowiącej równowartość 5% całkowitego rocznego przychodu wynikającego z ostatniego rocznego sprawozdania finansowego.

Termin przyjęcia i ogłoszenia przepisów niezbędnych do wykonania Dyrektywy 2022/2381 minął w dniu 28 grudnia 2024 r. W najnowszej wersji Projektu ustawodawca zdecydował się zrezygnować ze

wskazywania konkretnej daty wejścia w życie na rzecz 14-dniowego *vacatio legis* od dnia ogłoszenia (z zastrzeżeniem tak jak dotychczas pewnych wyjątków).

W związku z przekazaniem Projektu pod obrady SKRM, opinie zgłosili przedstawiciele Ministra ds. Unii Europejskiej, Ministra Cyfryzacji, Ministra Aktywów Państwowych, Kancelarii Prezesa Rady Ministrów oraz Rządowe Centrum Legislacji. W ramach zgłaszanych uwag zwrócono uwagę m. in. na kwestię ochrony danych osobowych przetwarzanych w sprawozdaniach dotyczących udziału przedstawicieli poszczególnych płci w organach spółki oraz środków podjętych w celu zapewnienia równowagi płci w tych organach, a także na konieczność stawiania ambitniejszych celów w zakresie realizacji przepisów projektowanej ustawy spółkom z udziałem Skarbu Państwa oraz zasadność objęcia tym obowiązkiem również spółek niepublicznych nadzorowanych przez Ministra Aktywów Państwowych – będących dużymi przedsiębiorcami. Zwrócono również uwagę na wątpliwości związane z wykładnią niektórych przepisów Projektu.

Z Projektem i zgłoszonymi w ramach Stałego Komitetu Rady Ministrów uwagami można zapoznać się pod [linkiem](#).

PROJEKT USTAWY O ZARZĄDZANIU DANYMI PRZEKAZANY KOMITETOWI DS. EUROPEJSKICH

W dniu 10 grudnia 2024 r. przekazano Komitetowi ds. Europejskich projekt ustawy o zarządzaniu danymi (dalej jako „**Projekt**”). Przyjęcie projektowanej ustawy podyktowane jest wejściem w życie w dniu 23 czerwca 2022 r. rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2022/868 z dnia 30 maja 2022 r. w sprawie europejskiego zarządzania danymi i zmieniającego rozporządzenie (UE) 2018/1724 (akt w sprawie zarządzania danymi) („**DGA**”), które od 24 września 2023 roku jest stosowane bezpośrednio w całej Unii Europejskiej.

Zakres przedmiotowy DGA obejmuje m.in. kwestię ponownego wykorzystania niektórych kategorii chronionych danych (informacji handlowych, informacji statystycznych, danych osobowych, własności intelektualnej osób trzecich), będących w posiadaniu sektora publicznego, usługi pośrednictwa danych oraz altruizm danych.

Polska podjęła działania mające na celu wypełnienie obowiązków wynikające z DGA. Ministerstwo Cyfryzacji uruchomiło – pojedynczy punkt informacyjny, publikowany jest również wykaz zasobów chronionych danych.

W celu zapewnienia wsparcia podmiotom publicznym w procesie udzielania zezwoleń dotyczących ponownego wykorzystania chronionych danych, DGA nakłada na państwa członkowskie obowiązek wyznaczenia właściwego podmiotu, który miałby dostarczać pomocy w tym zakresie. Zgodnie z Projektem, właściwym podmiotem ma być Prezes Głównego Urzędu Statystycznego.

Kolejnym obowiązkiem nakładanym przez DGA jest wyznaczenie organu odwoławczego od decyzji dotyczących ponownego wykorzystywania chronionych danych. Zgodnie z Projektem, tym organem ma być Minister Cyfryzacji.

Zgodnie z DGA każde państwo członkowskie powinno wyznaczyć organ właściwy do spraw usług pośrednictwa danych. Zgodnie z Projektem funkcję tę ma pełnić Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych (Prezes UODO). Prezes UODO będzie również pełnił funkcję organu właściwego do spraw rejestracji organizacji altruizmu danych.

Kary za naruszenia przepisów DGA mają opierać się na rozwiązaniach podobnych do już obowiązujących m.in. w RODO, ustawie z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych oraz w ustawie z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (k.p.a.).

Projektowana ustawa ma wejść w życie po upływie 3 miesięcy od dnia ogłoszenia.

Projekt jest dostępny pod [linkiem](#).

PROJEKT USTAWY O ZMIANIE USTAWY O ŚWIADCZENIU USŁUG DROGĄ ELEKTRONICZNĄ ORAZ NIEKTÓRYCH INNYCH USTAW PRZEKAZANO STAŁEMU KOMITETOWI RADY MINISTRÓW

W dniu 14 grudnia 2024 r. przekazano Stałemu Komitetowi Rady Ministrów projekt ustawy o zmianie ustawy o świadczeniu usług drogą elektroniczną oraz niektórych innych ustaw (dalej jako „**Projekt**”). W dniu 9 stycznia 2025 r. na stronie Rządowego Centrum Legislacji opublikowano stanowisko Ministra Cyfryzacji wobec uwag zgłoszonych do projektu w ramach rozpatrywania przez Stały Komitet Rady Ministrów.

Projektowana ustawa ma na celu zapewnienie stosowania rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2022/2065 z dnia 19 października 2022 r. w sprawie jednolitego rynku usług cyfrowych oraz zmiany dyrektywy 2000/31/WE (akt o usługach cyfrowych). Rozporządzenie stosuje się bezpośrednio we wszystkich państwach UE od dnia 17 lutego 2024 r (z zastrzeżeniem pewnych wyjątków).

Należy przypomnieć, że Projekt przewiduje nowelizację ustawy z dnia 18 lipca 2002 r. o świadczeniu usług drogą elektroniczną poprzez m.in.:

- wprowadzenie procedury wydawania nakazów, podjęcia działań przeciwko nielegalnym treściom, nakazów przywrócenia dostępu do treści oraz nakazów udzielenia informacji,
- wskazanie Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej jako właściwego organu sprawującego nadzór nad stosowaniem przepisów aktu o usługach cyfrowych oraz powierzenie mu roli koordynatora ds. usług cyfrowych,
- wskazanie Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, jako właściwego organu sprawującego nadzór nad stosowaniem przepisów aktu o usługach cyfrowych według swojej właściwości,
- uregulowanie zasad i trybu przyznawania statusu zaufanego podmiotu sygnalizującego,
- uregulowanie zasad i trybu przyznawania statusu zweryfikowanego badacza,
- uregulowanie kwestii dot. administracyjnych kar pieniężnych za naruszenie przepisów aktu o usługach cyfrowych.

Projektowana ustawa ma wejść po upływie 30 dni od dnia ogłoszenia.

Projekt wraz ze zgłoszonymi uwagami do Projektu i stanowiskiem Ministra Cyfryzacji jest dostępny pod [linkiem](#).

PROJEKT USTAWY O ZMIANIE USTAWY O SYSTEMIE INSTYTUCJI ROZWOJU

W dniu 3 stycznia 2025 r. przekazano Stałemu Komitetowi Rady Ministrów Projekt ustawy o zmianie ustawy o systemie instytucji rozwoju („**Projekt**”).

Nowelizacja ustawy z dnia 4 lipca 2019 r. o systemie instytucji rozwoju („**uSIR**”) ma na celu dostosowanie limitów wydatków na 2025 rok do zobowiązań Polskiego Funduszu Rozwoju S.A. („**PFR**”), wynikających z emisji obligacji sfinansowanych na potrzeby realizacji rządowego programu „Tarcza Finansowa Polskiego Funduszu Rozwoju dla małych i średnich firm”, a także zapewnienie środków na ich spłatę w kolejnych latach.

Obecnie obowiązujące przepisy art. 42 ust. 1 pkt 6–10 uSIR określają maksymalne limity wydatków budżetowych związanych z ustawą, jednak nie uwzględniają zobowiązań wynikających z emisji obligacji przez PFR S.A., przypadających na poszczególne lata. W szczególności, limit wydatków na rok 2025 został ustalony na poziomie 0 zł.

W związku z powyższym, konieczne jest znówelizowanie art. 42 ust. 1 uSIR w celu dostosowania limitów wydatków na 2025 rok do kwot zobowiązań PFR S.A. wynikających z obligacji wyemitowanych na potrzeby realizacji programu, a także zapewnienia środków na ich spłatę w kolejnych latach.

Proponowana zmiana przewiduje zwiększenie limitu wydatków budżetowych wynikających z ustawy na lata 2020–2029, z obecnej kwoty 11 700 000 000,00 zł do łącznej kwoty 67 482 548 000,00 zł.

Planowany termin przyjęcia Projektu przez Radę Ministrów to I kwartał 2025 r.

Projekt jest dostępny pod [linkiem](#).

PROJEKT USTAWY O ZMIANIE NIEKTÓRYCH USTAW W CELU POPRAWY WARUNKÓW PROWADZENIA DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ

W dniu 7 stycznia 2025 r. do pierwszego czytania na posiedzeniu Sejmu skierowano projekt ustawy o zmianie niektórych ustaw w celu poprawy warunków prowadzenia działalności gospodarczej.

Celem projektowanej ustawy jest poprawienie stale pogarszającej się sytuacji przedsiębiorców, polegającej na ciągłym podnoszeniu się kosztów prowadzenia działalności, jej nadmiernej fiskalizacji, a także coraz większymi obowiązkami związanymi z bieżącą działalnością i relacjami z organami państwa.

Aby poprawić sytuację przedsiębiorców, w ustawie zaproponowano następujące rozwiązania:

- 1) wprowadzenie mechanizmów stymulujących wzrost nakładów inwestycyjnych poprzez rozszerzenie uprawnień do odpisów amortyzacyjnych,
- 2) ograniczenie kręgu przedsiębiorców, których dotyczą obowiązki związane z cenami transferowymi,
- 3) wprowadzenie ograniczeń dla organów administracji skarbowej wymuszających skracanie procedur kontrolnych dla zwiększenia bezpieczeństwa prawnego przedsiębiorców oraz wprowadzenie dodatkowych gwarancji bezpieczeństwa prawnego przedsiębiorców.

Z treścią projektu ustawy można zapoznać się pod tym [linkiem](#).

PROJEKT USTAWY O ZMIANIE NIEKTÓRYCH USTAW W CELU DEREGULACJI PRAWA GOSPODARCZEGO I ADMINISTRACYJNEGO ORAZ DOSKONALENIA ZASAD OPRACOWYWANIA PRAWA GOSPODARCZEGO

W dniu 20 grudnia 2024 r. opublikowano nowy projekt ustawy o zmianie niektórych ustaw w celu deregulacji prawa gospodarczego i administracyjnego oraz doskonalenia zasad opracowywania prawa gospodarczego.

Celem projektowanej ustawy jest wprowadzenie uproszczeń odnoszących się do działalności gospodarczej na etapie rozpoczynania działalności przez przedsiębiorcę oraz rozwoju jego przedsiębiorstwa w kolejnych latach. Nowelizacja obejmie też przepisy dotyczące zasad stanowienia prawa gospodarczego i oceny jego funkcjonowania.

Celem proponowanych w projekcie rozwiązań jest zmniejszenie liczby zbędnych i nadmiernych wymogów regulacyjnych, co w konsekwencji przyczyni się do zmniejszenia kosztów przedsiębiorców.

Z projektem ustawy można zapoznać się pod tym [linkiem](#).

PROJEKT USTAWY O ZMIANIE USTAWY – KODEKS PRACY

W dniu 13 grudnia 2024 r. skierowano do zaopiniowania przez organizacje gospodarcze i społeczne poselski projekt ustawy o zmianie ustawy – Kodeks pracy („projekt”, „projekt ustawy”).

Celem projektowanych zmian jest zobowiązanie pracodawców do przedstawiania w publikowanych ofertach zatrudnienia proponowanego wynagrodzenia, które zaoferują kandydatom aplikującym na dane stanowisko.

Projektodawcy wskazali w uzasadnieniu projektu, że zagadnienie wysokości wynagrodzeń to w Polsce temat tabu. Polityki pracodawców są w tym zakresie często nietransparentne lub arbitralne, a sami pracownicy rzadko inicjują między sobą rozmowy na ten temat. Autorzy projektu wskazują, że w Polsce, inaczej niż w innych krajach członkowskich Unii Europejskiej lub krajach Europy nienależących do Wspólnoty, nie przyjęły się zwyczajowe ani prawne środki rozpowszechniania informacji o wynagrodzeniach. Przykładowo w Wielkiej Brytanii w publikowanych ofertach pracy zwykle pojawia się orientacyjna informacja na temat proponowanego wynagrodzenia. Natomiast w krajach skandynawskich obywatele mogą w drodze urzędowej uzyskać informacje o zarobkach innych osób na podobnych stanowiskach (informacje opracowywane są na podstawie np. zeznań podatkowych).

Nowelizacja ustawy przewiduje wprowadzenie do kodeksu pracy postanowienia, że wynagrodzenie, jak i jego poziom są jawne podczas trwania stosunku pracy, a także przed jego nawiązaniem. Projekt zakłada również umożliwienie pracownikom wystąpienia do pracodawcy z wnioskiem o udzielenie informacji dotyczącej ich indywidualnego poziomu wynagrodzenia oraz średnich poziomów wynagrodzenia, w podziale na płeć w odniesieniu do kategorii pracowników wykonujących tę samą pracę lub pracę o takiej samej wartości. Ponadto pracodawcy mieliby zostać zobowiązani do wskazania kwoty proponowanego wynagrodzenia, wskazując jego minimalną i maksymalną wysokość w ofertach zatrudnienia publikowanych w dowolnej lub zwyczajowo przyjętej formie. Pracodawca nie będzie mógł jednocześnie

zakazać lub uniemożliwić pracownikowi ujawniania informacji o jego wynagrodzeniu. Nieudzielenie pracownikowi informacji dotyczących indywidualnego wynagrodzenia lub średniego wynagrodzenia, niepublikowanie informacji o przewidywanym wynagrodzeniu w ofertach zatrudnienia, albo zatrudnienie pracownika za wynagrodzeniem mniejszym niż przewidziane w opublikowanej informacji, grozić ma pracodawcy grzywną od 1000 zł do 30 000zł.

Z projektowanymi zmianami można zapoznać się pod [linkiem](#).

PUBLIKACJA ZAŁOŻEŃ PROJEKTU USTAWY – PRAWO WŁASNOŚCI PRZEMYSŁOWEJ NA STRONIE KANCELARII PREZESA RADY MINISTRÓW

W dniu 23 grudnia 2024 r. na stronie Kancelarii Prezesa Rady Ministrów opublikowane zostały założenia do projektu ustawy – prawo własności przemysłowej.

Projektowana ustawa wprowadza zmiany w obszarze zgłoszeń **wynalazków**, określając ich wymagane elementy oraz sposób opracowywania opisu zgłoszeniowego, w tym opisu wynalazku, zastrzeżeń patentowych i rysunków. Wprowadza również instytucję wstępnego zgłoszenia wynalazku, mającą na celu wyeliminowanie dotychczasowych wątpliwości interpretacyjnych, przy jednoczesnym zachowaniu obecnych zasad ochrony patentowej.

Założenia do projektu przewidują również zmiany w zakresie **wzorów użytkowych**. Jedną z zmian zakłada zastąpienie obecnego systemu badawczego systemem rejestrowym, co skróciłoby średni czas rozpatrywania zgłoszeń z 24 miesięcy do 12 miesięcy. Decyzja o udzieleniu prawa ma być wydawana po sprawdzeniu spełnienia wymogów formalnych wniosku.

Zmiany przepisów dotyczących dodatkowych **praw ochronnych oraz topografii układów scalonych** mają mieć charakter językowy, redakcyjny. Zachowaniu systematyki w nowych przepisach dot. **znaków towarowych** będzie służył zastosowany podział na przepisy materialne i proceduralne.

Dotychczas funkcjonujące w działalności Polskiego Urzędu Rzeczypospolitej Polskiej postępowanie sporne ma zostać zastąpione orzekaniem na posiedzeniach niejawnych. Założenia projektu przewidują ponadto wprowadzenie regulacji dot. alternatywnej metody rozwiązywania sporów w sprawach spornych o przedmioty własności przemysłowej – koncyliacji. Dostosowane zostaną również regulacje w zakresie struktury pobierania opłat i prowadzenia rejestrów.

Projektowana ustawa uwzględniać ma regulacje dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/943 z 8 czerwca 2016 r. w sprawie ochrony niejawnego know-how i niejawnych informacji handlowych (tajemnic przedsiębiorstwa) przed ich bezprawnym pozyskiwaniem, wykorzystywaniem i ujawnieniem, dot. depozytu w celu rozwiązania problemu bezprawnego pozyskania informacji. Nowa regulacja ma również za zadanie dostosować przepisy krajowe w zakresie oznaczeń geograficznych do rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2023/2411 z dnia 18 października 2023 r. w sprawie ochrony oznaczeń geograficznych produktów rzemieślniczych i przemysłowych oraz zmieniające rozporządzenia (UE) 2017/1001 i (UE) 2019/1753. Projektowane przepisy mają na celu określenie procedury badania wniosków o rejestrację oraz określenie organów i instytucji właściwych w procesie oceny tych wniosków. W przedmiocie ochrony wzorów przemysłowych zakłada się implementację dyrektywy 98/71/WE Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) z dnia 13 października 1998 r. w sprawie ochrony wzorów. Z uwagi na to, znacznej modyfikacji ulegą zasady ochrony **wzorów przemysłowych** oraz wprowadzona ma zostać nowa definicja wzoru przemysłowego.

Planowany termin przyjęcia projektu ustawy – Prawo własności przemysłowej to I kwartał 2025 r.

Założenia projektu są dostępne pod [linkiem](#).

PROJEKT ROZPORZĄDZENIA MINISTRA AKTYWÓW PAŃSTWOWYCH W SPRAWIE SZCZEGÓŁOWEGO POSTĘPOWANIA W ZAKRESIE NABYWANIA LUB OBEJMOWANIA AKCJI PRZEZ SKARB PAŃSTWA ZE ŚRODKÓW FUNDUSZU INWESTYCJI KAPITAŁOWYCH

W dniu 19 grudnia 2024 r. do opiniowania przekazano projekt rozporządzenia Ministra Aktywów Państwowych w sprawie szczegółowego sposobu postępowania w zakresie nabywania lub obejmowania akcji przez Skarb Państwa ze środków Funduszu Inwestycji Kapitałowych.

Zaproponowane w projekcie rozporządzenia zasady i tryb postępowania z wnioskami o objęcie lub nabycie akcji lub udziałów ze środków Funduszu Inwestycji Kapitałowych (dalej: „**Fundusz**”), odpowiadają rozwiązaniom zawartym w aktualnie obowiązującym rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 31 grudnia 2020 r. w sprawie szczegółowego sposobu postępowania w zakresie nabywania lub obejmowania akcji przez Skarb Państwa ze środków Funduszu.

W przypadku obejmowania akcji lub udziałów ze środków Funduszu, projekt przewiduje, że obejmowanie akcji lub udziałów może następować w dwóch sytuacjach, tj.:

- 1) na zasadach odpowiadających warunkom rynkowym (na warunkach akceptowalnych dla inwestora prywatnego),
- 2) w celu, o którym mowa w art. 9b ust. 1 pkt 3 Ustawy z dnia 15 maja 2024 r. o zmianie niektórych ustaw związanych z funkcjonowaniem administracji rządowej.

Z treścią projektu rozporządzenia można zapoznać się pod tym [linkiem](#).

PROJEKT ROZPORZĄDZENIA RADY MINISTRÓW W SPRAWIE WZORU FORMULARZA SPRAWOZDANIA ZAWIERAJĄCEGO DANE STATYSTYCZNE DOTYCZĄCE ZGŁOSZEŃ ZEWNĘTRZNYCH

W dniu 20 grudnia 2024 r. przekazano do uzgodnień, konsultacji publicznych i opiniowania projekt rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie wzoru formularza sprawozdania zawierającego dane statystyczne dotyczące zgłoszeń zewnętrznych.

Na podstawie art. 47 ust. 5 ustawy z 14 czerwca 2024 r. o ochronie sygnalistów Rada Ministrów została upoważniona, po zasięgnięciu opinii Rzecznika Praw Obywatelskich, do określenia wzoru formularza sprawozdania zawierającego dane statystyczne dotyczące zgłoszeń zewnętrznych, które będą sporządzane przez organy publiczne za każdy rok kalendarzowy. Sporządzone sprawozdanie organy będą przekazywały do RPO, a ten następnie Sejmowi, Senatowi i Komisji Europejskiej.

Na sprawozdanie będą się składać następujące dane:

- liczba przyjętych zgłoszeń zewnętrznych,

- liczba postępowań wyjaśniających i postępowań wszczętych na podstawie zgłoszeń zewnętrznych, w tym ich wynik oraz
- przybliżona szkoda majątkowa, jeżeli została stwierdzona oraz kwoty odzyskane w wyniku postępowań ze zgłoszenia zewnętrznego.

Projektowane rozporządzenie ma wejść w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Projekt rozporządzenia jest dostępny pod [linkiem](#).

PROJEKT ROZPORZĄDZENIA MINISTRA CYFRYZACJI W SPRAWIE UDZIELANIA POMOCY DE MINIMIS NA ROZWÓJ PRODUKTÓW I USŁUG Z ZAKRESU CYBERBEZPIECZEŃSTWA W RAMACH PROGRAMU „CYFROWA EUROPA”

W dniu 12 grudnia 2024 r. Rządowe Centrum Legislacji zatwierdziło Projekt rozporządzenia Ministra Cyfryzacji w sprawie udzielania pomocy de minimis na rozwój produktów i usług z zakresu cyberbezpieczeństwa w ramach programu „Cyfrowa Europa”.

Projektowane rozporządzenie stanowi realizację obowiązku ministra właściwego ds. informatyzacji zawartego w art. 45a ust. 2 ustawy z dnia 5 lipca 2018 r. o krajowym systemie cyberbezpieczeństwa.

Pomoc de minimis będzie udzielana na warunkach określonych w rozporządzeniu Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis.

Pomoc będzie udzielana w formie bezzwrotnego wsparcia finansowego, nieprzekraczającego 100% poniesionych i udokumentowanych kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia i będzie mogła stanowić równowartość od 30 000 do 60 000 euro. Pomoc będzie udzielana przez ministra właściwego ds. informatyzacji przy pomocy Centrum Projektów Polska Cyfrowa (CPPC).

Do wyboru zostanie zakwalifikowane pierwsze 150 wniosków złożonych jako pierwsze do CPPC. Dodatkowe wnioski mogą zostać rozpatrzone jedynie, jeżeli środki zaplanowane do przeznaczenia na pomoc de minimis nie zostaną wyczerpane wobec wybranych w pierwszym terminie przedsiębiorców.

Przedsiębiorcy z sektora MŚP będą mogli przeznaczyć otrzymane wsparcie na rozwój lub stworzenie produktów i usług związanych z cyberbezpieczeństwem, a także na promocję takich rozwiązań. Dodatkowo, wsparcie może zostać wykorzystane na pokrycie kosztów certyfikacji produktów lub usług pod kątem cyberbezpieczeństwa.

Projekt rozporządzenia jest dostępny pod [linkiem](#).

O NAS

KRWLEGAL jest niezależną Kancelarią prawną skupiającą grupę doświadczonych prawników, którzy poprzez kompleksowe zrozumienie Klienta i jego potrzeb, opracowują dostosowane do potrzeb Klienta rozwiązania. Priorytetem Kancelarii jest odpowiedź na potrzeby Klienta.

KRWLEGAL jest wiodącą na rynku usług prawnych Kancelarią w zakresie doradztwa klientom prywatnym, w tym zarządzania majątkiem prywatnym i planowania finansowego dla Private Clients, a także przygotowania wejścia na giełdę i pozyskania inwestorów do nowych przedsięwzięć w sektorach nowoczesnej gospodarki.

Kancelaria jest zaangażowana w rozwój rynku kapitałowego w Polsce, w tym bierze czynny udział w pracach legislacyjnych dotyczących funkcjonowania tego rynku.

Nasza oferta obejmuje pomoc w takich działaniach jak przygotowanie transakcji (M&A), obsługa inwestycji kapitałowych, sekurytyzacja, finansowanie i tworzenie startupów, audyt nieruchomości, zachęty MIFID, obsługa funduszy inwestycyjnych i innych instytucji finansowych czy restrukturyzacja zobowiązań. Jednym z wiodących obszarów naszej praktyki jest również doradztwo w obszarze regulacji dotyczących sektora energetycznego, w szczególności w zakresie energetyki alternatywnej (OZE), ochrony środowiska naturalnego i finansowania przedsięwzięć proekologicznych.

Kancelaria aktywnie uczestniczy w prowadzonych projektach, nie ograniczając się wyłącznie do doradztwa prawnego.

Cechą Kancelarii jest otwarta komunikacja z Klientem.

DANE KONTAKTOWE

Krzysztof Rożko i Wspólnicy

Kancelaria Prawna

ul. Wojciecha Górskiego 9, 00-033 Warszawa

tel.: +48 22 295 09 40, tel./fax: +48 22 692 44 74

e-mail: biuro@krwlegal.pl

Zapraszamy również do odwiedzania naszej strony internetowej

oraz śledzenia profilu Kancelarii na 



gdzie na bieżąco zamieszczamy informacje o najnowszych zmianach w środowisku regulacyjnym rynku finansowego.

Zespół Kancelarii Prawnej Krzysztof Rożko i Wspólnicy



WSPÓLNICY



Krzysztof Rożko
Wspólnik Zarządzający

- Fundusze inwestycyjne
- Instytucje finansowe i regulacje rynku finansowego
- Transakcje venture capital/ private equity
- Bankowość i finance
- Finansowanie projektów infrastrukturalnych
- Planowanie podatkowe i zarządzanie majątkiem
- Fuzje i przejęcia (Transakcje M&A)
- Nieruchomości i inwestycje budowlane

Krzysztof.Rozko@krwlegal.pl

+48 22 295 09 40



Mariusz Bagiński
Wspólnik

- Fundusze inwestycyjne
- Instytucje finansowe i regulacje rynku finansowego
- Transakcje venture capital/ private equity
- Bankowość i finance
- Finansowanie projektów infrastrukturalnych
- Prawo spółek i kontrakty handlowe
- Spory korporacyjne
- Planowanie podatkowe i zarządzanie majątkiem
- Fuzje i przejęcia (Transakcje M&A)
- Nieruchomości i inwestycje budowlane

Mariusz.Baginski@krwlegal.pl

+48 22 295 09 40



Tomasz Kamiński
Wspólnik

- Transakcje M&A oraz fuzje i przejęcie
- Prawo spółek i kontrakty handlowe
- Zarządzanie ASI
- Fundusze inwestycyjne
- Transakcje venture capital/ private equity
- Instytucje finansowe i regulacje rynku finansowego
- Tworzenie, finansowanie i obsługa startupów

Tomasz.Kaminski@krwlegal.pl

+48 22 295 09 40

WYRÓŻNIENIA



IFLR1000

Krzysztof Rożko i Wspólnicy
Kancelaria Prawna
wyróżniona w rankingu

IFLR1000 2024
w kategoriach:
Capital Markets: Equity oraz M&A

 KRZYSZTOF ROŻKO I WSPÓLNICY
KANCELARIA PRAWNA



Kancelaria Prawna
Krzysztof Rożko i Wspólnicy
wielokrotnie wyróżniona

w 22. edycji Rankingu Kancelarii
Prawniczych

"Rzeczpospolita" 2024

 KRZYSZTOF ROŻKO I WSPÓLNICY
KANCELARIA PRAWNA

 RZECZPOSPOLITA
RANKING
KANCELARII
PRAWNICZYCH

LEADING FIRM

Legal500

EMEA
2024

Kancelaria Prawna
Krzysztof Rożko i Wspólnicy
rekomendowana w rankingu
THE LEGAL 500 EMEA 2024
w kategoriach
"Investment Funds" oraz
"Capital Markets"

 KRZYSZTOF ROŻKO I WSPÓLNICY
KANCELARIA PRAWNA

NOTA REDAKCYJNA

Niniejszy Newsletter Regulacyjny Kancelarii Prawnej Krzysztof Rożko i Wspólnicy (Kancelaria) to ukazujący się miesięcznie zbiór informacji z zakresu otoczenia prawnego i regulacyjnego instytucji finansowych, dedykowany dla podmiotów wchodzących w skład Grupy Kapitałowej Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie S.A.

Newsletter Regulacyjny przygotowywany jest przez praktyków zajmujących się obsługą podmiotów prowadzących działalność zarówno na polskim, jak i europejskim rynku kapitałowym.

Kancelaria informuje, że Newsletter Regulacyjny nie stanowi usługi doradztwa prawnego, a także nie jest formą świadczenia pomocy prawnej.

Zespół Kancelarii Prawnej Krzysztof Rożko i Wspólnicy będzie także wdzięczny za przekazywanie wszelkich uwag i sugestii co do treści Newslettera Regulacyjnego.

Prawa autorskie do niniejszego dokumentu przysługują Kancelarii. Żadna z części tego dokumentu nie może być kopiowana lub przekazywana nieupoważnionym osobom. Wykorzystywanie tego dokumentu przez osoby nieupoważnione lub działające niezgodnie z powyższymi zastrzeżeniami bez pisemnej zgody Kancelarii lub w inny sposób naruszające przepisy prawa autorskiego może być powodem wystąpienia z odpowiednimi roszczeniami.